
geöffnet von 10:00 - 23:00 Uhr
warme Küche 11:30 - 20:30 Uhr

-Montag Ruhetag-

Natascha Schuster, Burgweg 41, 82418 Seehausen a. Staffelsee

B URG S T Ü B E R L
H A L B I N S E L  B U R G  -  R E S T A U R A N T  &  C A M P I N G



S A L A T E ,  B R O T Z E I T E N  U N D  K I N D E R G E R I C H T ES A L A T E ,  B R O T Z E I T E N  U N D  K I N D E R G E R I C H T E

S U P P ES U P P E

Tagessuppe 4,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pfannkuchensuppe 4,00€

S A L A TS A L A T

Caesar Salat
Hähnchenbrustfilet, Romana Salat,
Tomaten, Croutons, Caesar Dressing

14,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Caesar Salat,  vegetarisch 11,90€. . . .

Tomate & Mozzarella 8,00€. . . . . . . . . . .

gemischter Beilagensalat 4,00€. . . . .

Bayerischer Wurstsalat 8,90€. . . . . . . .

Schweizer Wurstsalat 9,90€. . . . . . . . . . .

ein Paar Wiener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bayerischer Obazda . . . . . . . . . . . . .

K I N D E R G E R I C H T EK I N D E R G E R I C H T E

Asterix
Spätzle mit Rahmsoße

4,00€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pumuckl
Schnitzel Wiener Art mit Pommes

6,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Schlümpfe
ein Paar Wiener mit Pommes

6,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Captain Iglo
Fischstäbchen mit Pommes

6,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Susi  und Strolch 4,00€. . . . . . . . . . . . . . . . .

Halbinsel  Burg -  Restaurant und Camping

Feta, Oliven, Romana Salat, Tomaten,
Croutons, Caesar Dressing

grüner Beilagensalat . . . . . . . . . . . . 3,50€

. . . . . . . . . . . .

B R O T Z E I TB R O T Z E I T

6,50€

8,90€

Gebackener Camembert

Tomatenbrot mit Feta

Nudeln mit Tomatensoße

Portion Pommes . . . . . . . . . . . . . . . . .4,00€

. . . . . 6,90€

7,90€. . . . . . . . .

Warmer Leberkäse . . . . . . . . . . . . . .10,90€
mit Bratkartoffeln und Spiegelei

Biene Amaya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,00€
Vanille- & Schokoeis mit Sahne

Mila Maus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,00€
Maracuja- & Himbeersorbet



HAUPTGERICHTEHAUPTGERICHTE

V E G E T A R I S C H / V E G A NV E G E T A R I S C H / V E G A N

Käsespätzle

mit grünem Salat

9,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F I S C HF I S C H

Zanderfi let  “Müllerin Art”
mit Petersilienkartoffeln und grünem
Salat

18,50€. . . . . . . . .

Calamari

im Backteig mit Remoulade und
gemischtem Salat

9,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gerichte auch in kleiner Portion möglich

F L E I S C HF L E I S C H

Schnitzel  Wiener Art
mit Pommes und gemischtem Salat

14,90€. . . . . . . . . . . . . . .

Cordon Bleu
dazu Pommes und gemischter Salat

15,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Currywurst mit Pommes 9,90€. . . . . . . . .

Rahmschnitzel
Schweinelende mit Spätzle und
Rahmsoße, dazu gemischter Salat

15,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hähnchenbrustf i let
mit Nudeln und buntem Gemüse in
feiner Rahmsoße

15,90€. . . . . . . . . . . . . . . . .

Spinatpflanzerl
mit zerlassener Butter, Käse und
gemischtem Salat oder

12,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Mediterranes Gemüse 

mit frischer Tomatensoße 
und grünem Salat

Veggie Burger
mit Bratling auf Erbsenbasis
(Fleischgeschmack) und Salatgarnitur,
dazu Pommes

12,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

mit Couscous, Walnüsse, Rucola

12,90€

14,90€

VEGAN

. . . . . . . . . . . .

. . .  mit  Ziegenkäse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Halbinsel  Burg -  Restaurant & Camping

Rinderlende
mit Pommes und gemischtem Salat

22,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gril ltel ler
Rind, Schwein & Speck vom Grill , mit
Pommes, Grillsoße und gemischtem Salat

18,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Surf & Turf
Entrecote und Riesen Garnelen mit
gegrilltem Pak Choi Gemüse,
Kroketten und Kräuterbutter

25,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zwiebelrostbraten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,90€
Rinderlende mit Bratkartoffeln,
Zwiebelsoße und gemischtem Salat

Schwabenteller
Schweinelende mit Käsespätzle,
Champignonrahmsoße u. gemischtem Salat

16,90€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Burg Burger mit Pommes . . . . . . . . .12,90€



K A F F E E ,  E I S  U N D  D E S S E R TK A F F E E ,  E I S  U N D  D E S S E R T

T E ET E E

Schwarzer Tee 
English Breakfast

3,10€. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Almkräutertee 3,10€. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K A F F E EK A F F E E

Espresso 2,10€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Haferl  Kaffee 3,10€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Unser Kaffee wird mit den Bohnen von
der Kaffeerösterei Murnau zubereitet.
Auf Wunsch auch mit Hafermilch.

Kugel Eis
Vanille, Schokolade, Kirsch, Walnuss

1,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kugel Sorbet
Maracuja, Himbeere 

1,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E I SE I S

gemischtes Eis
Vanille - Schokolade - Kirsch - Sahne

7,00€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nussknacker
Walnusseis, Eierlikör, Sahne, Krokant

7,00€. . . . . . . . . . . . . . . . .

Schwarzwaldbecher
Schokolade, Vanille, Kirsch,
Sauerkirschen, Kirschlikör, Sahne

7,90€. . . . . . . . . . .

Halbinsel  Burg -  Restaurant und Camping

Doppelter Espresso . . . . . . . . . . . 3,50€

Tasse Kaffee 2,80€

Grüner Tee 

Früchtetee -  
Beeren & Vanille

Eiskaffee /  Eisschokolade

Eis und Heiß
Vanilleeis, heiße Himbeeren, Sahne

Coupe Dänemark
Vanilleeis, warme Schokosoße, Sahne

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hausgemachte Kuchen 3,20€. . . . . .

D E S S E R TD E S S E R T

Apfelstrudel

mit Sahne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70€

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50€

mit Vanilleeis
mit Vanilleeis und Sahne

mit Sahne

. . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,50€
5,50€
5,00€

3,10€

3,10€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,50€

5,00€

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,90€

Biene Amaya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,00€
Vanille- & Schokoeis mit Sahne

Mila Maus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,00€
Maracuja- & Himbeersorbet

Pure Tea bio u. Althaus

Tasse Cappuccino 2,80€. . . . . . . . . . . . .

Espresso Macchiato 2,50€. . . . . . . . . . . . . .

Affogato
Espresso mit einer Kugel Vanilleeis.

3,50€. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Haferl  Cappuccino

Latte Macchiato

. . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,50€

3,50€

Eiskaffee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,50€
2 Kugeln Vanilleeis mit Kaffee und Sahne. 

Haferl  Schokolade . . . . . . . . . . . . . .3,50€

vegan

Haferl  Milchkaffee . . . . . . . . . . . . 3,50€



Tafelwasser
Saftschorle (Mango, Maracuja,
Apfel, Johannisbeere, Rhabarber
Holunder, Orange, BitterLemon)
Spezi / Limo
Cola / Fanta

0,5l
2,80€
3,50€

3,10€
3,50€

0,25l
1,80€
2,50€

2,30€
2,50€

Württemberger Cuvée QbA
Winzer vom Weinsberger Tal
halbtrocken - mild

Grauburgunder QbA
G&M Machmer, Rheinhessen
trocken, bio

Silvaner QbA
Weingut Brennfleck, Sulzfeld, Franken
trocken - dezente Säure

Blanc de Noir
G&M Machmer, Rheinhessen
feinherb, bio

Rosé
Weingut Grimm, Schweigen
Rechtenbach/ Pfalz, trocken

0.2l
4,50€

4,50€

4,50€

6,50€

4,50€

Württemberger Cuvée QbA
Winzer vom Weinsberger Tal
halbtrocken - mild

Zweigelt QbA
Weingut M. Forstreiter, Krems, Österreich
trocken

Spätburgunder QbA
G&M Machmer, Rheinhessen
trocken - dezent herb, bio 

0,2l
4,50€

4,50€

4,50€

A L K O H O L F R E I

G E T RÄNK E K A R T E

W E I S S W E I N /  R O S E R O T W E I N

B I E R

S P I R I T U O S E N

Augustiner Hell vom Fass
Rosenheimer Dunkel vom Fass
Karg Weißbier vom Fass
Radler 
Ruß

Alkoholfrei Paulaner Hell
Alkoholfrei Karg Weißbier
Alkoholfrei Radler / Ruß

Karg Weißbier leicht
Karg Weißbier dunkel
Rosenheimer Pils (0,33l)

0,5l
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

3,90€
3,90€
3,90€

3,90€
3,90€

0,25l
2,90€
2,90€

2,90€

3,50€

A P E R I T I V

Aperol Spritz
Lillet Wild Berry
Campari Orange / Soda
Prosecco Mio Secco

0,1l

3,20€

0,25l
5,50€
5,50€
5,50€

Prinz Marille/ Nuss/ Williams Obstler
Enzian
Ramazotti
Baileys

0,2cl
2,60€
2,60€
2,60€
2,60€


